МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом  57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 .10.2019 г.

      №  145   /01-04

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие информационной инфраструктуры

муниципального образования «Новодевяткинское

сельское поселение» на 2018-2020 годы»

   В соответствии с  Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 07.08.2019 №107/01-04 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ (подпрограмм) МО «Новодевяткинское сельское поселение», их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие информационной инфраструктуры

муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением от 25.12.2018г. №98/01-04 следующие изменения в отношении  2019г:
1.1.Пункт 1 «Паспорт муниципальной программы»  изложить в новой редакции в
соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
1.2. В пункт 3 «Система программных мероприятий» внести изменения в финансирование на 2019 год и изложить в новой редакции в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы муниципального образования,

возглавляющего администрацию

      А.Л.Поспелов
 Приложение №1
к постановлению администрации

        от « 01  » октября 2019г. № 145 /01-04
1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие информационной инфраструктуры муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»
на 2018-2020гг. (далее по тексту – «Программа»)

	Основание для разработки муниципальной программы
	- Конституция РФ;

- Федеральный закон РФ от 6 октября 2003 года                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ                              «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

 - Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Устав муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

- Постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 14.12.2016  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и контроля за реализацией  муниципальных программ, подпрограмм в МО Новодевяткинское сельское поселение»

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Юридический адрес:188661, Ленинградская область, Всеволожский р-он, д.Новое Девяткино 57-83

	Исполнители муниципальной программы
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» МО «Новодевяткинское сельское поселение»
Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Подпрограммы муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Снижение временных и стоимостных затрат органов местного самоуправления на выполнение их функций за счет использования информационно–коммуникационных технологий.

Снижение временных и стоимостных затрат граждан
и юридических лиц при получении муниципальных услуг за счет использования информационно-коммуникационных технологий.

Повышение качества принятия управленческих решений за счет информационной поддержки принятия решений в сфере управления муниципальным образованием на основе межведомственного и межсистемного электронного взаимодействия.

	Задачи муниципальной программы
	Создание и развитие инфраструктурных информационных систем администрации.

Создание и развитие системы базовых информационных ресурсов.

Обслуживание компьютерного и телекоммуникационного оборудования.

Создание и развитие систем защиты информации муниципальных информационных систем.

Создание и развитие систем информирования населения о деятельности ОМСУ

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2020 гг.

	Источники финансирования муниципальной программы и  объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Бюджет муниципального образования МО «Новодевяткинское сельское поселение»: всего по Программе 3947,562тыс.руб,        в том числе:
2018 год- 1355,425 тыс.руб.00коп.

2019 год- 1742,137 тыс.руб.00коп.

2020 год -  850 тыс.руб.00коп.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1. Доля обеспеченности лицензионным системным, прикладным и специальным ПО для внедрения информационных систем, созданных в рамках муниципальной программы.

2. Уровень развития программных продуктов, количество обслуживаемых  программ.
3. Уровень информирования населения о деятельности ОМСУ

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Создание и развитие единого информационного пространства администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение»
на основе использования интегрированной совокупности информационно-телекоммуникационных систем и интеграции информационных разнородных ресурсов, обеспечивающих необходимые условия для информационного взаимодействия организации  и граждан и удовлетворения их информационных потребностей.

                                                                                Приложение  №2

к постановлению администрации

                                                                                             от « 01  » октября 2019г. № 145 /01-04
3.Система программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование программных
мероприятий
	На решение какой задачи направлено мероприятие

	Срок реализации
	Сумма затрат на реализацию мероприятий, руб.
	Источник финансирования –

местный бюджет, тыс.руб.

	2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	1
	Оказание услуг по предоставлению доступа в сеть Интернет
	Создание и развитие системы базовых информационных ресурсов
	2018-2020гг
	96,00
	60,00

	2
	Оказание услуг по ремонту и обслуживанию оргтехники, приобретение оргтехники
	Обслуживание компьютерного и телекоммуникационного оборудования
	2018-2020гг
	600,00
	590,00

	3
	Оказание услуг по обслуживанию (обновлению) антивирусных программ
	Создание и развитие систем защиты информации муниципальных информационных систем
	2018-2020гг
	50,00
	-

	4
	Оказание услуг по техническому освидетельствованию и  утилизации оргтехники
	Обслуживание компьютерного и телекоммуникационного оборудования
	2018-2020гг
	30,00
	-

	5
	Оказание услуг по обслуживанию и сопровождению автоматизированных систем "К+», «Аргос», «Арос»
	Создание и развитие инфраструктурных информационных систем администрации
	2018-2020гг
	900,00
	150,00

	6
	Оказание услуг по информационному сопровожде нию, обслуживанию и обновлению программных  продуктов "1С  Бухгалтерия " «1С Зарплата и кадры», «СУФД», «СВОД-СМАРТ»
	Создание и развитие инфраструктурных информационных систем администрации
	2018-2020гг
	200,00
	50,00

	7
	Оказание услуг за обслуживание официального сайта, блога главы, публикация в СМИ и т.д.
	Создание и развитие системы базовых информационных ресурсов
	2018-2020гг
	2 071,562
	892,137

	Итого по программе

	3 947,562
	1 742,137